La SCPI a été fondée en juin 1991 sous la dénomination de PROPIERRE 1 par les AGF, le GAN, le groupe 
VICTOIRE, GENERALI et la Compagnie Financière Edmond de Rothschild (les « Associés Fondateurs »). 

Les Associés Fondateurs ont souscrit le 28 juin 1991, à un capital initial dont la contrevaleur s'élevait à un 
million cent quatre-vingt-dix-huit mille quatre cent quatre euros et dix-huit centimes (1 198 404,18 €).  

L’assemblée générale du 28 septembre 2005, a décidé l’adoption d’une nouvelle dénomination sociale, 
INTERPIERRE. 

Puis, INTERPIERRE est devenue INTERPIERRE FRANCE par décision de l’assemblée générale 
extraordinaire du 15 mai 2013. 

En date du 11 juillet 2024, l'assemblée générale extraordinaire des associés de la Société a décidé

[...]

la validation préalable de l’assemblée générale extraordinaire des associés et à l’obtention du visa de 
l’Autorité des marchés financiers (« AMF ») conformément à la réglementation en vigueur, le cas échéant. 

5. CAPITAL 

Les Associés Fondateurs ont souscrit le 28 juin 1991, à un capital initial dont la contrevaleur s'élevait à un 
million cent quatre-vingt-dix-huit mille quatre cent quatre euros et dix-huit centimes (1 198 404,18 €)  

Les associés ont décidé en assemblée générale extraordinaire du 19 mai 2010 de fixer le capital social 
maximum statutaire à cent millions d’euros (100 000 000 €). Puis l’assemblée générale extraordinaire du 
26 avril 2021 a porté le capital statutaire à deux cent cinquante millions d’euros (250 000 000 €). Enfin, 
l’assemblée générale extraordinaire du 22 décembre 2023 a porté le capital statutaire à trois cent soixante-
quinze millions d’euros (375 000 000 €). Il s’agit du plafond au-delà duquel les nouvelles souscriptions ne 
pourront pas être reçues. Ce montant peut être modifié par décision des associés réunis en assemblée 
générale extraordinaire. 

5.1 Variabilité du capital et capital social effectif

[...]

fait desdits retraits, en dessous du plus élevé des seuils ou montants suivants :  

• dix pour cent (10 %) du capital social statutaire maximum ;  

• quatre-vingt-dix pour cent (90 %) du capital social effectif constaté par la Société de Gestion au 
terme de l’exercice écoulé ;  

• sept cent soixante mille euros (760 000 €) (capital social minimum d’une SCPI).  

Le capital social effectif est précisé à la section 1 du chapitre V de la présente note d’information. 

5.2 Suspension des effets de la variabilité du capital 

La Société de Gestion a la faculté de suspendre à tout moment, après information de l’AMF, du dépositaire

[...]

clôture de chaque exercice ainsi que, le cas échéant, à la situation comptable intermédiaire à chaque 
premier semestre de l'exercice. 

6.2 Prix de souscription d’une part 

A compter du 18 décembre 2025, le prix de souscription d’une part de la SCPI est fixé à cent-soixante-
douze euros (172€) dont : 

- valeur nominale d’une part : cent cinquante euros (150 €) ; et 

- prime d’émission : vingt-deux euros (22€), commission de souscription incluse. 

Le prix de souscription s’entend net de tous autres frais. 

7. GESTION DES CONFLITS D’INTERETS ET TRAITEMENT EQUITABLE DES INVESTISSEURS

[...]

214-138, II du Code monétaire et financier, peuvent demander l’inscription de 
projets de résolutions à l’ordre du jour des assemblées un ou plusieurs associés représentant cinq pour 
cent (5 %) du capital social.  

Toutefois, lorsque le capital est supérieur à sept cent soixante mille euros (760 000€), le montant du capital 
à représenter en application du paragraphe précédent est, selon le montant du capital de la SCPI, réduit 
ainsi qu’il suit :  

− de quatre pour cent (4 %) pour la première tranche de sept cent soixante mille euros (760 000 €) ; 

− de deux virgule cinq pour cent (2,5 %) pour la tranche de capital comprise entre sept cent soixante 
mille euros (760 000 €) et sept millions six cent mille euros (7 600.000 €) ; 

− d’un pour cent (1 %) pour la tranche comprise entre sept millions six cent mille euros (7 600 000 €) 
et quinze millions deux cent mille euros (15 200 000 €) ;  

− de zéro virgule cinq pour cent (0,5 %) pour le surplus du capital.  

Les projets de résolutions sont adressés au siège de la SCPI par lettre recommandée avec avis de 
réception vingt-cinq (25) jours au moins avant la date de l’assemblée.